

MILICZ

Święta coraz bliżej!

W zimowej scenerii i w klimacie zbliżających się świąt Bożego Narodzenia – tak w Miliczu upłynął miniony weekend. Tradycyjnie ruszył Korowód Św. Mikołaja, zorganizowano zabawę na rynku oraz dwa spektakle teatralne pt. „Królowa – Baśni Podwórkowa”.

W sobotę znad zalewu rekreacyjnego w Miliczu wyruszył Korowód Św. Mikołaja. Jego trasa przebiegała przez: milicki Rynek, Dom Dziecka we Wszewilkach, Dom Pomocy Społecznej w Miliczu, Czarnogdźce, Wierzchowice, Dom Pomocy Społecznej w Krośnicach, Pierstnice, Bukowice, Łązy Małe, Łązy Wielkie, Pracze, Gruszcze, Sulów, Miłosławice, Świętoszyn i z powrotem nad zalew w Miliczu. Wolontariusze i sympatyczny Mikołaj obdarowywali najmłodszych mieszkańców różnorodnymi upominkami, tworząc magię świąt w każdym z odwiedzonych miejsc. Organizatorem była Fundacja na Rzecz Ziemi Milickiej przy wsparciu powiatu milickiego i grupy sponsorów.

Następnego dnia na milickim rynku odbyło się spotkanie z Mikołajem, zorganizowane przez Ośrodek Kultury i wła-



dze gminy Milicz. Dzieci miały okazję spotkać się z ulubionymi postaciami z bajki „Kraina Lodu”, skosztować gorącej czekolady i lodowych bezów. Św. Mikołaj osobiście wręczał prezenty, sprawiając radość najmłodszym. Dodatkowo jego pomocnicy zaskoczyli wszystkich obecnych, prezentując świąteczne zwierzaki – psy i koty, które dostarczyły dodatkowej dawki uśmiechu. Uroczysta iluminacja świątecznej choinki dopełniła magicznego klimatu.

Wieczorem przed Urzędem Miejskim w Miliczu zaprezentowano dwa niezapomniane pokazy teatralne pt. „Królowa – Baśni Podwórkowa”, przygotowane przez Wrocławski Teatr Pantomimy. Spektakl opowiadał historię przyjaźni trwalszej niż najstarsze lodowce świata, cieplejszej niż Słońce. Klasyczny motyw podróży, realizujący się w podążaniu Gerdy za porwanym przez Królową Śniegu Kajem, stanowił pretekst do ukazania ciepłego i walecznego serca głównej bohaterki. Siła

**NIENZWYKŁA PODRÓŻ
KULINARNA**

- Nietuzinkowe dania
- Wytrawne steki
- Wykwintnie i ekskluzywnie

facebook.com/bistrocafeTapas

ul. Rynek 3 RESTAURACJA
63-700 Krotoszyn +48 62 760 79 43



Gerdy, jej samozaparcie, narastająca z każdym krokiem odwaga pokazują, że każdy z nas – mały, czy duży – ma w sobie nie-

zwykle pokłady siły, umożliwiające podjęcie walki o to, na czym nam naprawdę zależy. (FENIX)



KOMORA HIPERBARYCZNA

WSKAZANIA:

- rekonwalescencja po zabiegach chirurgicznych i zabiegach medycyny estetycznej
- przewlekle stany zapalne i choroby autoimmunologiczne
- oparzenia
- infekcje bakteryjne oraz grzybicze
- silne migreny
- depresja
- borelioza
- przewlekle choroby skóry, np. łuszczyca, trądzik, pokrzywka, wysypka, rumień, atopowe zapalenie skóry
- spowalnianie procesów starzenia się skóry i narządów wewnętrznych
- anemia
- zwiększenie wydolności organizmu u osób uprawiających sport
- regeneracja po intensywnym wysiłku fizycznym
- leczenie przewlekłego zmęczenia
- cukrzyca i trudne gojące się rany.

533 923 172

MILICZ, ul. Trzebnicka 5

SZKOŁA RODZENIA
Filanderek!

533 923 172

ul. Trzebnicka 5
MILICZ

MILICZ

Szpital wprowadza ograniczenia

W minionym tygodniu Milickie Centrum Medyczne poinformowało o wzroście przypadków zakażeń wirusem grypy i chorób grypopodobnych. W związku z tym apeluje się o zminimalizowanie odwiedzin pacjentów hospitalizowanych w tej placówce medycznej.

Wprowadzone zasady mają na celu ochronę zdrowia osób odwiedzających oraz pacjentów. Osoby odwiedzające nie mogą mieć objawów infekcji (w tym m. in.

kataru, kaszlu, gorączki, bólu gardła). W trosce o bezpieczeństwo wszystkich zaleca się, aby osoby odwiedzające przed wejściem na teren szpitala założyły maseczki zasłaniające usta i nos oraz stosowały maseczki w sposób ciągły przez cały czas pobytu na terenie szpitala. Ponadto zobowiązane są do pozostawienia odzieży wierzchniej w szatni szpitalnej.

Zaleca się także, by odwiedzający dezynfekowali ręce niezwłocznie po wejściu na teren szpitala oraz – powtórnie – do oddziału, w którym przebywa pacjent. Pa-

cja w oddziale może odwiedzić w jednym czasie jedna osoba (niewskazane są wizyty dzieci poniżej 12. roku życia).

W przypadkach uzasadnionych względami sanitarno-epidemiologicznymi lub ze względu na stan zdrowia innych pacjentów przebywających w tej samej sali chorych odwiedziny mogą być wstrzymane lub ograniczone przez kierownika danego oddziału. W trakcie przebywania w salach chorych zabrania się odwiedzającym siadania na łóżkach.

(FENIX)

MILICZ

Świętowali złote gody



20 listopada w Urzędzie Miejskim w Miliczu odbyła się wyjątkowa uroczystość. Państwo Wiesławie i Edwardowi Zmudom, którzy obchodzili w tym roku złote gody, wręczono medale nadane przez prezydenta RP.

W trakcie ceremonii, w otoczeniu najbliższych, państwo Zmudowie otrzymali także bukiet kwiatów wraz z życzeniami i gratulacjami od przedstawicieli gminy – Dariusza Moczulskiego – sekretarza gminy, Wioletty Owczarek – zastępczyni kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

Dokonano też symbolicznego wpisu do księgi pamiątkowej Urzędu Stanu Cywilnego oraz do rodzinnej księgi. Państwo Zmudowie dochowali się syna i córki, czterech wnuczek i jednego wnuczka.

(FENIX)

CIESZKÓW

Stawki podatku od nieruchomości w górę

W trakcie sesji Rady Gminy Cieszków przegłosowana została uchwała o podwyższeniu stawek podatku od nieruchomości o ok. 10 procent. Nowe kwoty będą obowiązywać od przyszłego roku. Decyzja nie była jednogłówna.

Skarbnik gminy podkreślił, że zaproponowany wzrost o 10 procent mieści się w określonych ramach ustawowych, a zaniechanie podwyżki mogłoby zagrażać finansowaniu istotnych przedsięwzięć. Nie zmieniają się stawki podatku rolnego i od środków transportowych.

Część radnych wyraziła swój sprzeciw wobec podwyżki. Rozalia Kindrat wskazała, że to obciąża szczególnie osoby starsze, z niskimi dochodami, które będą płacić podatek za nieużywane już budynki gospodarcze, np. stodoły lub chlewiki. – Będę głosować przeciw. Biorę pod uwagę sytuację samotnych emerytek i ludzi słabo uposażonych, którzy mają te nieszczęsne stodoły. Od 2019 roku stawki rosły o 21, 24, a ostatnio o 130 zł rocznie. Dla nich to będzie duży wydatek. Mnie stać na to, aby zapłacić taki podatek, ale wielu gorzej sytuowanych mieszkańców już nie – powiedziała radna.

W podobnym tonie wypowiedział się Marcin Mruk, twierdząc, że należy

pozostawić na niezmiennym poziomie podatek od budynków mieszkalnych, od budynków pozostałych i od gruntów pozostałych. Podkreślił, że w gminie przybywa działek budowlanych i z tego tytułu do budżetu wpłynęło więcej środków. – Nasze podatki nie są do końca korzystne zarówno dla budżetu, jak i podatników. Wielokrotnie przedsiębiorcy z branży transportowej prosili, by obniżyć stawki. Niektórych stodoł nie można rozebrać, bo trzeba mieć zgodę konserwatora zabytków – oświadczył przewodniczący Rady Gminy Cieszków.

Z radnymi nie zgodził się wójt Ignacy Miecznikowski, zaznaczając, że gmina Cieszków ma najniższe stawki w całym powiecie milickim. Dodał też, iż zawsze można złożyć wniosek o całkowite lub częściowe umorzenie podatku od nieruchomości. – Chciałbym obalić pewne mity i przekłamania, które się powtarzają od kilku lat. Chodzi o podatek od tzw. budynków pozostałych. Dotyczy on takich obiektów jak garaże, warsztaty przydomowe, magazyny, składy na opał lub sprzęt. Wiadomo, że każdy, kto się buduje lub ma starsze budynki, coś takiego posiada. Ciągłe słyszymy o osobach starszych, samotnych i mocno skrzywdzonych. Zrobiłem w tej sprawie rozsznanie. Mamy

osoby, które gospodarstwa rolne sprzedały bądź przekazały i została im powierzchnia poniżej 1 ha. Na tej powierzchni zostały im budynki gospodarcze typu chlewik czy obora. Do tej pory otrzymaliśmy zgłoszenia problemów z tymi budynkami od trzech osób. Taka jest skala. Jeśli ktoś jest

w trudnej sytuacji materialnej, zawsze może skorzystać z ulgi, częściowego przesunięcia lub umorzenia. Takie możliwości istnieją. Oczywiście cała ta trudna sytuacja musi być udokumentowana – objaśnił wójt Cieszkowa.

Karol Krawiec dopowiedział, że podatek od nieruchomości nie jest aż tak wysoki, jeśli podzieli się go na 12 miesięcy i na wszystkich domownikach. Jak przekonywał, ta miesięczna kwota będzie z pewnością niższa np.

od opłaty za śmieci. – Może nie są to małe pieniądze, ale też nie tragiczne. Niektórzy traktują podatki do gminy jako stracone pieniądze. W rzeczywistości one do nas wracają w postaci oświetlenia ulicznego lub nowego chodnika – stwierdził radny.

Za podwyższeniem stawek podatku od nieruchomości zagłosowała dziesiątka radnych, trzy osoby były przeciw, a jedna wstrzymała się od głosu.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

NOWE STAWKI PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI

1. Od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – **1,25 zł** od 1m2 powierzchni,b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi, jezior i zbiorników sztucznych – **6,34 zł** od 1 ha powierzchni,c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – **0,43 zł** od 1m2 powierzchni,d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. 2021 poz. 485) i położonych na terenach, na których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – **2,79 zł** od 1 m2 powierzchni.

2. Od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – **1,07 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej,b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – **28,90 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej,c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – **14,81 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej,d) związanych z udzieleniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – **6,46 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej,e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – **7,38 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej.3. Od budowli – **2%** ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3 – 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Burmistrz Gminy Milicz informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Miliczu ul. Trzeboicka 2

zostały wywieszone do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości stanowiące własność Gminy Milicz przeznaczone do:

1/ oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej wykaz nr 1160/2023,
2/ sprzedaży w drodze bezprzetargowej wykazy nr 1161/2023 i nr 1162/2023, z dnia 29.11.2023 r. na okres 21 dnia.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Miliczu, Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego pokój nr 45.

Z POLICJI

Jechał samochodem bez uprawnień

48-letni mieszkaniec jednej z okolicznych wsi został przyłapany przez policję na prowadzeniu samochodu mimo cofniętych uprawnień. O jego losie zdecyduje sąd.

W związku z powyższym 48-latkowi uniemożliwiono dalszą podróż, przekazując samochód osobie przez niego wskazanej. – *Postępowanie w tej sprawie jest w toku, a policjanci przypominają, że zgodnie z art. 180a Kodeksu karnego prowadzenie pojazdu mechanicznego wbrew decyzji właściwego organu o cofnięciu uprawnień do kierowania jest przestępstwem zagrożonym karą pozbawienia wolności do dwóch lat* – mówi podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

POWIAT

Specjalistyczna walizka dla Straży Granicznej



FOT. Powiat Milicki

23 listopada Placówka Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach została wyposażona w nowoczesne narzędzie, umożliwiające precyzyjne zbieranie dowodów w miejscach zdarzeń. Wicestarosta milicki Janusz Łabuda osobiście przekazał na ręce komendanta, ppłk. SG Rafała Krapieńskiego, oraz jego zastępcy, mjra SG Krzysztofa Gracza, uniwersalny zestaw oględzinowy.

Walizka, której zawartość należy do wyspecjalizowanych narzędzi, jest nieocenionym wsparciem dla służb mundurowych, umożliwiającym skuteczne

zbieranie i utrwalanie dowodów w miejscach przestępstw kryminalnych oraz wypadków drogowych. Odpowiednie zebranie śladów pozwala na dokładniejsze odwzorowanie przebiegu zdarzeń lub zaistniałego przestępstwa, co ma często kluczowe znaczenie w dalszym etapie jego rozpatrywania.

Przekazanie tego sprzętu stanowi rezultat wspólnego przedsięwzięcia jednostek samorządu terytorialnego powiatu milickiego, koordynowanego przez Starostwo Powiatowe w Miliczu, a także inicjatywy Mariusza Owczarka – pracownika Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu-Strachowicach.

(FENIX)

GMINA KROŚNICE

Od nowego roku wyższe stawki podatku

Krośniccy radni przegłosowali nowe stawki podatku od nieruchomości, które będą obowiązywać od przyszłego roku. We wszystkich kategoriach przedmiotów opodatkowania, z wyjątkiem budowli, mamy do czynienia z 10-procentową podwyżką.



FOT. Gmina Krośnice

Radna Dorota Godyla uznała, że podwyżka 10-procentowa jest zbyt dużym obciążeniem dla mieszkańców, zwłaszcza w dobie dużej inflacji. – *Ludzie w ostatnim czasie bardzo mocno odczuli koszty inflacji. Byłabym za delikatną formą podwyżki na poziomie 5 procent* – powiedziała.

Zgodził się z nią Łukasz Lombarski, wskazując, że gmina Krośnice ma jedno z najniższych stawek podatków w powiecie milickim. Dodał, że najwyższa podwyżka dotyczy nieruchomości, w których prowadzi się działalność gospodarczą, co jeszcze pogorszy i tak trudną sytuację przedsiębiorców. – *W dzisiejszych czasach prowadzenie działalności gospodarczej jest nie lada wyczynem. Chciałbym, abyśmy się nad tym pochylili i by podwyżka w tym segmencie była 5-procentowa. Może się zdarzyć, że niektóre firmy się zamkną i nie będziemy mieli tych pieniędzy w budżecie* – oznajmił Ł. Lombarski.

Większością głosów oba wnioski zostały odrzucone. Ostatecznie za przyjęciem pierwotnego projektu wysokości stawek podatkowych zagłosowała dziesiątka radnych, jedna osoba była przeciwna, a trzy wstrzymały się od głosu.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

NOWE STAWKI PODATKÓW

- 1) od budynków mieszkalnych lub ich części – **1,00 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej;
- 2) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych i ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – **29,70 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej;
- 3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – **12,10 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej;
- 4) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – **6,05 zł** od 1m2 powierzchni użytkowej;
- 5) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – **9,57 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej.
- 6) od budowli – **2%** ich wartości;
- 7) od gruntów:

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – **1,16 zł** od 1 m2 powierzchni,
- b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – **4,95 zł** od 1 ha powierzchni,
- c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – **0,61 zł** od 1 m2 powierzchni użytkowej,
- d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. 2021.485 ze zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – **3,30 zł** od 1 m2 powierzchni.

WROCLAW

Wielkie wyróżnienie dla Alicji Szatkowskiej

16 listopada w uroczystej atmosferze w Centrum Kształcenia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych we Wrocławiu odbyła się gala wręczenia Nagrody Rzecznika Praw Obywatelskich im. Doktora Macieja Lisa. Tegoroczną laureatką została Alicja Szatkowska, prezes Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

Przypomnijmy, że Nagroda RPO im. Doktora Macieja Lisa została ustanowiona w celu uhonorowania pamięci Macieja Lisa – pełnomocnika terenowego RPO we Wrocławiu. Przyznawana jest za szczególne osiągnięcia w dziedzinie obrony praw i interesów osób z niepełnosprawnościami. Gala zgromadziła licznych gości, w tym członków rodziny laureatki, przyjaciół, współpracowników, hierarchów kościelnych, przedstawicieli władz powiatu milickiego.

W swoim wystąpieniu Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił uwagę na to, że miejsce wręczenia nagrody nie jest przypadkowe. Gala, zgodnie z tradycją, odbywa się we Wrocławiu, mieście, z którym związany był doktor Maciej Lis, wielki obrońca praw człowieka, który mówił, iż powinniśmy tak kształtować rzeczywistość, aby wokół nas było jak najwięcej dobra.

– Ta nagroda służy właśnie pokazaniu, jak dużo dobra jest wśród nas i jak wiele jest wśród nas osób, których celem życia i przesłaniem, jakim się kierują, jest pomoc i ochrona godności drugiego człowieka. Pani Alicja Szatkowska jest wzorem osoby, której godność człowieka jest mottem życiowym – mówił Marcin Wiącek.

Bp Waldemar Pytel, biskup diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce, podziękował, że dobrą tradycją stało się, że nagroda RPO im. Doktora Macieja Lisa jest przyznawana w auli Ewangelickiego Centrum Diakonii i Edukacji. Przypomnił, iż to miejsce jest dziełem m. in. dra Macieja Lisa.

Przemysław Walniczek, pracownik MSPDiON, wygłosił laudację na cześć Alicji Szatkowskiej, ukazując jej niezwykle zaangażowanie w rozwój stowarzyszenia przez trzydzieści lat. Podkreślił jej wyjątkowy wkład w wyrównywanie szans dla osób z niepełnosprawnościami.

– Od chwili, gdy dowiedziałem się, że mam wygłosić niniejszą laudację, z każdą upływającą godziną odczuwałem coraz większą treść, choć ci, którzy mnie dobrze znają, wiedzą, że to do mnie w ogóle nie jest podobne. Jeszcze silniejsze jest jednak we mnie poczucie ogromnego zaszczytu, iż mo-



FOT. GIZEGOITZ KRZYZEWSKI / BRPO

gę stać tu dziś przed państwem i przedstawić postać, dokonania, ale też zdradzić trochę kulisy na temat naszej tegorocznej laureatki prestiżowej nagrody im. Macieja Lisa. Jest to dla mnie ogromne wyróżnienie, ale i wielkie wyzwanie, bowiem nie sposób streścić jej zasługi w tej, zgodnie z definicją oraz dobrym zwyczajem, krótkiej i treściwej laudacji. Alicja Szatkowska urodziła się i wychowała w rodzinie leśnika. Z domu wyniosła wrażliwość na piękno świata, jak i na potrzeby innych. W znacznej mierze ukształtowało to ją jako człowieka. Zdaniem wielu osób jest to postać niezwykła, bowiem posiada wielkie zasługi w dziedzinie niesienia pomocy osobom niepełnosprawnym. Z wykształcenia mówi o sobie – przede wszystkim psycholog. Ukończyła także studia podyplomowe, m. in. z zarządzania, z organizacji i marketingu. Prywatnie mama czwórki dzieci i babcia pięciorga wnucząt. Jako dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pracowała z dziećmi z niepełnosprawnościami, o których mówiło się w tamtych latach „sprawni inaczej”, którzy wegetują w rodzinach patologicznych lub po prostu bezradnych wobec losu, jaki ich spotkał. Wydawała także orzeczenia o niesprawności intelektualnej i fizycznej dzieci, co nie skutkowało wówczas żadnymi dalszymi działaniami – np. w postaci rehabilitacji, ponieważ takiej nie było. Zmobilizowało ją to do wielu działań, którym przyświecał jeden cel – lepsze jutro. Pokonując drogę „od narzekania do działania”, zaczęła głośno mówić o swoich marzeniach i sukcesywnie je spełniać. Jako społecznik była jednym z inicjatorów powstania Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, w którym od 1993 r. niezmiennie pełni funkcję prezesa.

Wrażliwa na potrzeby innych, dynamicznie realizuje swoje założenia i w pełni angażuje się w działalność stowarzyszenia. Kierując się właśnie wspomnianymi potrzebami, dzięki jej staraniom powstał tzw. model kompleksowego wsparcia osób z niepełnosprawnościami. I tak oto w około 10-tysięcznym Miliczu, na prowincji, jak to mówią o nas w metropoliach, udało się rozwinąć stowarzyszenie, które po dziś dzień, zgodnie ze statutem, zajmuje się wielospecjalistyczną, kompleksową i ciągłą opieką nad osobami z niepełnosprawnościami. W ramach tej opieki z sukcesem wprowadzono wiele inicjatyw, w tym placówki, m. in. Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy, w skład którego wchodzi przedszkola: integracyjne i specjalne, Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy i Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, dogoterapia i hipoterapia, wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i Bank Żywności, Milickie Centrum Wsparcia Capitol, w tym wczesna pomoc dziecku niepełnosprawnemu i jego rodzinie, Warsztaty Terapii Zajęciowej, a przy nich Program Trenera Pracy, Powiatowy Ośrodek Wsparcia, a przy nim program opieki wytchnieniowej, mieszkania treningowe, usługi asystenckie, a od niedawna współtworzymy Spółdzielnię Socjalną „POZA HORYZONT”, która prowadzi kawiarnię nad milickim zalewem. Dzięki swojemu zapałowi i energii, nawet przy zakrętach zdrowotnych, laureatka zawsze stawiała na filozofię postrzegania osoby z niepełnosprawnością jako pełnoprawnego obywatela, który niczym nie różni się od innych. Wiedziała, że potrzebne są ewoluujące zmiany w pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Od zawsze jest zwolenniczką czerpania dobrych praktyk

z rozwiązań działających w Polsce i za granicą, doprowadzając do etapu, w którym to do nas przyjeżdżają delegacje z wizytą studyjną, na co zawsze jest otwarta, bo, jak twierdzi, takie organizacje jak nasza powinny powstawać w każdym powiecie. Wracając do niezłomności Alicji Szatkowskiej, bywało nawet i tak, że przebywając na oddziale rehabilitacyjnym, pracowała z łóżka szpitalnego, odbierając telefony i odpisując na smsy. Dzięki temu po dziś dzień może chodzić w szpilkach, co, jak możecie państwo zauważyć, bardzo lubi. Dziś, podsumowując w głowie swoje 12 lat, w trakcie których jestem związany z MSPDiON, sam widzę, że działalność stowarzyszenia istotnie zmieniła percepcję terapii wśród osób z niepełnosprawnościami. Prywatnie zawsze kojarzyłem to z uciążliwymi zabiegami i żmudną rehabilitacją. Obecnie, spotykając się z rodzicami czy tworząc spoty filmowe, zdjęcia, widzę, że terapia jest ceniona zarówno przez uczestników, jak i ich rodziców. „Naszą misją jest wsparcie osób z niepełnosprawnościami od urodzenia po godną starość, tak aby otrzymały one pomoc umożliwiającą największą samodzielność i niezależność” – mówiła to każdemu nowo zatrudnionemu pracownikowi, także mi, podkreślając, jak ważne jest to, dla kogo pracujemy. Wypowiadając te słowa, zawsze stara się dostrzec tzw. błysk w oczach młodych ludzi, który świadczy o tym, czy poczują to „cos”, czego ja nie jestem w stanie opowiedzieć, ale Alicja Szatkowska wie już doskonale, czy jej rozmówca poczuł misję czy też tę filozofię. Nawiązując do zmian, pani Alicja jest współautorką kilku korekt w polskim prawodawstwie, dotyczących edukacji osób z niepełnosprawnościami, w tym wprowadzenia obowiązku szkolnego

dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim i finansowania tego zadania w 100 procentach z budżetu państwa. Jest także współautorką zmiany w Ustawie o systemie oświaty, obligującej samorządy do przekazywania (za uczniem z każdą niepełnosprawnością) środków w postaci subwencji oświatowej placówkom niepublicznym. Ponadto jest współtwórczynią pilotażowego programu rządowego Wczesnej Interwencji, którą MSPDiON prowadzi od 1997 roku, a także programu rządowego Trener Pracy – zatrudnienie wspomagane osób niepełnosprawnych, dzięki któremu od 2008 roku osoby z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności są zatrudniane na otwartym rynku pracy. Kolejny etap zmian, których jest współautorką, to Program Opieki Wytchnieniowej, który w naszej organizacji został wdrożony w 2016 roku dzięki organizacji I Koncertu Charytatywnego, którego gwiazdą była nasza pierwsza ambasadorka, Ewelina Lisowska. Pani Alicja Szatkowska mówiła: „opieka wytchnieniowa jest bardzo ważna”. Jak to rozumieć, zastanawiało się wielu z nas, aż wtedy dodaliśmy sobie jej drugi człon pod nazwą „Mamo, tato, odpocznij”, co wskazywało, że pierwsze pieniądze, które zbieraliśmy ze zbiórki publicznej i licytacji dla Kuby, Dawida i Mateusza, otworzyły serca zaproszonych gości i mieszkańców Milicza na działalność pierwszego Pokoju Wytchnień, który pozwolił rodzicom na odejście od trudów całonocnej opieki, dając im czas na zadbanie o swoje zdrowie i sprawy prywatne. I tak dzięki jej staraniom sukcesywnie udało się pozyskać finansowanie tego zadania w drodze konkursu, najpierw ze środków budżetu województwa dolnośląskiego, a następnie ze środków budżetu państwa, co umożliwiła im funkcjonowanie po dziś dzień. Bez wątpienia Alicja Szatkowska ma wiele darów, jednak tym szczególnym jest umiejętność zjednywania sobie ludzi i zdolność do heroicznej pracy na rzecz środowiska osób z niepełnosprawnościami, a także jej pasja jako społecznika – wygłosił Przemysław Walniczek.

Starosta milicki pogratulował Alicji Szatkowskiej w imieniu swoim i Zarządu Powiatu. – Jest pani na pewno wizjonerka, bo wizyty studyjne i wizyty premiera, wojewody, posłów i europosłów, świadczą o tym, że wykonujecie bardzo dobrą pracę i że pomysły, które pojawiły się też dzięki pani, zostały wprowadzone w życie – oznajmił Sławomir Strzelecki.

(FENIX)

MSPDiON

Odnaczona przez Prezydenta RP



Podczas uroczystego spotkania w Pałacu Prezydenckim Alicja Szatkowska – prezes Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych – została uhonorowana Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski przez prezydenta Andrzeja Dudę. Doszło do tego w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami.

– Dziękuję, że mogłem dziś państwu wręczyć te odznaczenia za realizację nie-

zwykle ważnego dzieła – za budowanie Rzeczypospolitej w jej niezwykle ważnej tkance, jaką jest tkanka społeczna – podkreślił prezydent Andrzej Duda.

Te słowa były skierowane do wszystkich, którzy w codziennej pracy i służbie przyczyniają się do urzeczywistniania idei dostępności, zapisanej w międzynarodowych dokumentach. Prezydent zauważył, że ci zaangażowani w tę misję działają na wielu różnych polach, co dowodzi ich wszechstronności i determinacji w tworzeniu bardziej otwartego i równego społeczeństwa. (FENIX)

TARCZYŃSKI

Otwórz się na pracę w Tarczyński S.A i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ☐ Stażystów i Stażystki: do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ☐ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ☐ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ☐ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ☐ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ☐ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ☐ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ☐ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ☐ Bony i pokazne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczyński.pl,
zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na www.tarczyński.praca.pl

MILICZ

Nowoczesne pojazdy do przewozu osób niepełnosprawnych



21 listopada Dom Pomocy Społecznej oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Miliczu otrzymały nowoczesne busy marki Ford Transit Custom, dostosowane do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Zakup, o łącznej wartości 480 tys. zł, został sfinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz powiatu milickiego.

Do oficjalnego przekazania pojazdów doszło na placu przed budynkiem DPS-u w Miliczu. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Powiatu Milickiego, dyrektorzy DPS-u i SOSW, a także za-

proszeni goście, m. in. dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i kierownik Wydziału Dróg Starostwa Powiatowego.

Samochody są dostosowane do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, co znacząco poprawi dostępność do różnych form integracji społecznych dla mieszkańców DPS-u i uczniów SOSW. Zakup pojazdów zrealizowano w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” – obszar D, co pozwoliło na uzyskanie dofinansowania w wysokości 50 procent kosztów z PFRON-u i z powiatu milickiego.

– W przypadku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Miliczu, to

już drugie auto zakupione ze znacznym dofinansowaniem powiatu oraz PFRON-u. Niech służą długo, bezawaryjnie i bezpiecznie. W pełni zasłużone podarunki dla obu powiatowych jednostek podkreśliły dziś znaczenie pracy oraz potrzeb narzędzi pracy pracowników socjalnych, których trzeba cenić nie tylko w dniu ich święta. Dziękuję zaangażowanym w prace nad wnioskiem oraz przetargiem pracownikom powiatowych jednostek, życząc kolejnych owocnych wniosków, do których Zarząd Powiatu chętnie przystąpi – oświadczył starosta Sławomir Strzelecki. (FENIX)

KOMUNIKACJA

Porozumienie w sprawie linii autobusowej nr 12



W Cieszkowie odbyło się spotkanie przedstawicieli samorządów powiatów milickiego i krotoszyńskiego oraz Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o. o. w Krotoszynie. Podpisano porozumienie w sprawie kontynuacji funkcjonowania linii autobusowej nr 12.

Linia nr 12, biegnąca z Krotoszyna, przez Zduny i Cieszków, aż do Milicza, odgrywa kluczową rolę w transporcie publicznym tych regionów. Uzgodnienia na spotkaniu potwierdziły chęć utrzy-

nia tego połączenia także w przyszłym roku w związku z rosnącym zapotrzebowaniem podróżujących.

Od stycznia 2024 roku nastąpią pewne zmiany w trasie. Ze względu na bezpieczeństwo uczniów przystanek przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Miliczu zostanie zlikwidowany, co wyeliminuje kolizje z pojazdami rodziców dowożących dzieci. Aby lepiej dostosować się do potrzeb pasażerów, wprowadzono nowy przystanek na Karłowie, który zastąpi poprzedni, przy przystanku PKS. (FENIX)

BUKOWICE

Nietrzeźwy za kierownicą



21 listopada policja otrzymała zgłoszenie o nietrzeźwym kierowcy w Bukowicach. Świadek zdarzenia odebrał mężczyźnie kluczyki, uniemożliwiając dalszą jazdę. Kierujący miał prawie dwa promile alkoholu w organizmie. W chwili przyjazdu patrolu policji... spał za kierownicą w stanie upojenia alkoholowego.

Policja otrzymała informację, że w Bukowicach kierowca samochodu osobowego marki Skoda jedzie prawdopodobnie pod wpływem alkoholu. Zgłaszający twierdził, że pojazd jechał całą szerokością drogi. Gdy zatrzymał się na jednym z miejscowych parkingów, świadek podszedł do samochodu i po otwarciu drzwi poczuł charakterystyczną woń alkoholu, a kierowca wyraźnie wyglądał na osobę nietrzeźwą.

Z POLICJI

Ruszyła akcja ZIMA

Okres zimowy i spadek temperatury powodują wystąpienie szczególnego zagrożenia dla życia i zdrowia osób bezdomnych, starszych, samotnych lub niepełnosprawnych.

Dotyczy to również osób znajdujących się pod wpływem alkoholu bądź innych podobnie działających środków, przebywających na wolnym powietrzu lub w opusz-

czonych budynkach. W związku z tym funkcjonariusze KPP w Miliczu rozpoczęli cykliczne działania pod nazwą „Zima 2023/2024”. Mają one na celu zapewnienie pomocy i ochrony osobom bezdomnym i pozostającym w okolicznościach zagrażających ich życiu i zdrowiu. Na terenie powiatu milickiego działania prowadzone są we współpracy z innymi in-

W związku z tym odebrał mu kluczyki i poinformował o wszystkim policję.

– Ku jego zdziwieniu, po chwili w aucie odpalony został silnik i pojazd ruszył w stronę Milicza. Widząc to, świadek jechał za nim, nie tracąc go z pola widzenia. Po przejechaniu kilkuset metrów samochód zatrzymał się na środku drogi, a kierowca wyłączył silnik. Wtedy na miejsce dotarł policyjny patrol. Gdy policjanci podszli, mężczyzna siedzący za kierownicą był oparty o kierownicę i spał. Badanie stanu trzeźwości wykazało w organizmie 66-letniego mieszkańca gminy Krośnice prawie dwa promile alkoholu. W związku z tym zatrzymano mu prawo jazdy i uniemożliwiono dalszą podróż. Pojazd zabezpieczono na parkingu strzeżonym. Okazało się, że mężczyzna miał drugi komplet kluczyki, co umożliwiło mu jazdę po tym, jak świadek odebrał mu oryginalny kluczyk. Po zakończeniu rutynowych czynności służbowych w tej sprawie mężczyzna został zwolniony. Postępowanie jest w toku – sprawa znajdzie swój finał w milickim sądzie, gdzie 66-latek poniesie konsekwencje prawne kierowania samochodem w stanie nietrzeźwości – mówi podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)

stytucjami – ośrodkami pomocy społecznej i PCK.

W zainteresowaniu policji pozostają pojedyncze osoby, które – nie chcąc korzystać z pomocy w postaci zapewnienia im miejsca w publicznych noclegowniach – wybrały życie w altankach działkowych, jak również osoby, których pobyt poza miejscem zamieszkania, przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych, może zagrażać ich życiu i zdrowiu.

OPRAC. (ANKA)

NA DRODZE

Jesienno-zimowa aura nie sprzyja kierowcom

19 listopada na prostym odcinku drogi pomiędzy miejscowościami Słaczno i Dunkowa kierowca stracił panowanie nad pojazdem, który w rezultacie zjechał na pobocze. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało.

Jak ustaliła policja, 79-letni mieszkaniec gminy Milicz, jadący samochodem osobowym marki Ford, nie zachował należytej ostrożności i na mokrej, pokrytej liśćmi jezdni auto wpadło w poślizg i wjechało w krzaki rosnące na poboczu. Na szczęście kierowcy nic poważnego się nie stało.

– Jesień to pora roku, która może być dla kierowców bardzo zębna. Na drogach najczęściej nie ma jeszcze śniegu, który powoduje, że kierowcy zwalniają. Jednakże mokra, czasami nawet oblodzona jezdnia powoduje, że droga hamowania jadących pojazdów wyraźnie się wydłuża. Leżące na drodze liście także sprawiają, że opony szybko tracą przyczepność. To powoduje,



że na drogach dochodzi do niebezpiecznych sytuacji. Jesienią również piesi podczas złej widoczności mogą czuć się zagrożeni, gdyż poruszając się po drogach bez elementów odblaskowych, są bardzo słabo widoczni przez kierowców. To, że pieszy jest widoczny, równa się temu, że jego bezpieczeństwo bardzo wzrasta. Stosowanie elementów odblaskowych w różnej formie – zawieszki, opaski, kamizelki bądź torby na zakupy z takimi elementami -

zwiększa szansę pieszego na uniknięcie potrącenia w czasie złej widoczności. Dlatego siadając za kierownicę pojazdu powinniśmy mieć świadomość, że odpowiadamy nie tylko za swoje bezpieczeństwo, ale też za życie i zdrowie innych osób. Unikajmy brawury i ryzykownych zachowań, które prowadzą do tragedii – apeluje podinsp. Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)

KUŹNICA CZESZYCKA

Kierował, będąc pod wpływem narkotyków?



24 listopada policjantki z Ognia Ruchu Drogowego przeprowadziły kontrolę drogową w miejscowości Kuźnica Czeszycka. 27-letni mieszkaniec gminy Krośnice prowadził samochód, będąc najprawdopodobniej pod wpływem środków odurzających.

Policjantki zatrzymały do kontroli samochód osobowy marki Audi, który miał uszkodzony przedni zderzak. Kierowca był trzeźwy i miał wymagane dokumenty do prowadzenia pojazdu, jednak użyty tester narkotyków wykrył w jego organizmie obecność amfetaminy. W związku z tym mężczyźnie zatrzymano prawo jazdy i uniemożliwiono dalszą podróż.

– Okazało się, że samochód nie był ubezpieczony w ramach obowiązkowego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, więc został przekazany osobie wskazanej przez kierowcę. Ponadto za zły stan techniczny pojazdu mężczyźni ukarano mandatem w kwocie 500 złotych. 27-latek został przewieziony do milickiego szpitala, gdzie pobrano od niego krew do badań laboratoryjnych na zawartość narkotyków. Od wyników uzależniony jest dalszy tok postępowania. Jeśli potwierdzą obecność amfetaminy we krwi, sprawa znajdzie swój finał w milickim sądzie – poinformował podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy KPP w Miliczu. (FENIX)

NA DRODZE

Osobówka z impetem uderzyła w drzewo



Na drodze między Żeleźnikami a Policami w gminie Krośnice doszło do groźnego wypadku. Samochód marki Toyota Avensis z impetem uderzył w przydrożne drzewo.

Według wstępnych ustaleń policji, kierowca prawdopodobnie nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze, przez co utracił kontrolę nad pojazdem. Siła uderzenia w drzewo była bardzo duża. Samochód został moc-

no uszkodzony. Kierował nim 51-letni mieszkaniec powiatu oleśnickiego, z którym jechała 41-letnia pasażerka. Oboje odnieśli obrażenia i przetransportowano ich do szpitali w Trzebnicy oraz w Miliczu.

– Kierowca był trzeźwy i miał uprawnienia do prowadzenia pojazdów mechanicznych. Trwa postępowanie, które ma wyjaśnić przyczynę i okoliczności tego niebezpiecznego zdarzenia – mówi podinsp. Sławomir Waleński w KPP w Miliczu. (FENIX)

PIŁKA NOŻNA

Porażka na zakończenie rundy jesiennej

Dwa remisy i dwie porażki – to bilans Baryczy Sułów z ostatnich czterech kolejek rundy jesiennej. Niezbyt dobre wyniki poskutkowały tym, że nasza drużyna nie spędzi przerwy zimowej na pozycji lidera.

W ostatniej jesiennej kolejce Barycz zmierzyła się na wyjeździe z liderem, Słowianinem Wolibórz. Miejscowi już w 13. minucie wyszli na prowadzenie. Po zagrananiu z rzutu rożnego jeden z graczy Słowianina uderzył z woleja lewą nogą i piłka ugrzęzła w siatce. W 54. minucie do remisu doprowadził Marcin Wdowiak. Gospodarze odpowiedzieli już dwie minuty później za sprawą Doriana Krakowskiego.

W 88. minucie Oskar Trzepak na 15. metrze przyjął piłkę na klatkę piersiową, po czym uderzył z powietrza nie do obrony, ustalając rezultat spotkania na 3:1. Po tym meczu sułowianie spadli na czwarte miejsce w tabeli. W tej chwili mają pięć punktów straty do Słowianina, który plasuje się na pozycji lidera.

(ANKA)



FOT: Archemum (Luzycy Luban)

KARATE

Udana wyprawa do Chorwacji

Ekipa UKS Shodan Cieszków wzięła udział w 24. Międzynarodowym Turnieju Karate EURO CUP ISTRIA'2023, który odbył się w Chorwacji. Nasi karatecy sześć razy stawali na podium.

Na turniej do Chorwacji przybyło 648 zawodników i zawodniczek z 72 klubów z Austrii, Chorwacji, Włoch, Polski, Słowenii i Słowacji. – Nasz start możemy podsumować jako bardzo udany, choć pozostał pewien niedosyt. Chorwaci mają swoje wewnętrzne przepisy dla dzieci odnośnie kata,

ale my i tak daliśmy radę. Każdy start czegoś nas uczy i daje doświadczenie. Poza samą rywalizacją udało się nam zwiedzić wspaniałe zabytki. Radość z sukcesów sportowych i zachwyt nad miejscowymi atrakcjami dały nam wiele pozytywnych doznań – skomentował trener Jarosław Adamski.

Reprezentanci cieszkowskiego klubu sześć razy stawali na podium. W kata drużynowym do 12 lat triumfowały Nikola Jasińska i Anna Choma wraz z Aleksandrą Adamską, a w kata drużynowym do 10 lat



FOT: UKS Shodan Cieszków

Nikola Jasińska i Sara Bednarek, także z A. Adamską, zajęły drugie miejsce.

W kata indywidualnym do 12 lat Anna Choma wywalczyła złoto, a w kata do 10 lat Nikola Jasińska zdobyła srebro. Do tego dorobku dwa krążki dorzucił Jarosław Adamski, który był najlepszy w kata masters +35 oraz drugi w kata masters +50.

(ANKA)

ZAPASY

Siedem krążków w memoriale



FOT: ULKS Bizon Milicz

Reprezentanci ULKS Bizon Milicz startowali w Międzynarodowym Memoriale H. Wołoszyna w Gogolinie. Podopieczni trenera Przemysława Tasarza przywieźli z zawodów siedem medali.

Rywalizacja stała na bardzo wysokim poziomie, na co wpływ miał też udział ekip z zagranicy – z Czech, Hiszpanii i Ukrainy. Miliczanie spisali się znakomicie, zdobywając siedem krążków.

Złoto wywalczył Aleksander Chiliński, srebrny medal zgarnął Ksawery Czernatowicz, a po brąz sięgnęli Jan Grudniewski, Franciszek Staszkiwicz, Eryk Hencki, Fabian Mądry i Piotr Majewski. Poza podium znaleźli się Alex Chiliński i Franciszek Grudniewski (piąte miejsce) oraz Witold Kociński (siódme miejsce).

(ANKA)

PŁYWANIE

Patrycja i Mateusz podzielili się medalowym łupem

Reprezentanci Black Aqua Krośnicka Przystań rywalizowali w Nowej Rudzie, gdzie odbyły się Zimowe Mistrzostwa Województwa Dolnośląskiego. Nasi pływacy wywalczyli aż dziesięć medali.

Pięć razy na podium stanęła Patrycja Giewiada, która triumfowała w konkurencjach 50 m stylem dowolnym i 100 m stylem zmiennym oraz była druga na 50 m stylem zmiennym SKIN RACE, na 100 m stylem dowolnym i na 200 m stylem zmiennym.

Z pięcioma krążkami z zawodów wrócił także Mateusz Twaróg. Krośnicki pływak zdobył złoto na 200 m stylem motylkowym i na 400 m stylem dowolnym, srebro na 200 m stylem dowolnym i na 200 m stylem zmiennym oraz brąz na 50 m stylem motylkowym

(ANKA)



FOT: Black Aqua

ZAPASY

Reprezentanci Olimpii trzy razy na podium



FOT: UKS Olimpia Cieszków

Bardzo dobrze spisali się zapaśnicy UKS Olimpia Cieszków w Osielesku, gdzie zorganizowano VIII Ogólnopolski Turniej Młodzików w ramach cyklu U'14 Wrestling Tour'23. Nasi utalentowani zawodnicy wywalczyli trzy medale.

W turnieju rywalizowali nie tylko zapaśnicy z Polski, ale także z innych państw, m.in. z Niemiec, Mołdawii, Bułgarii, Estonii czy Łotwy. Bliski zdobywca złotego medalu był Adam Poradzisz z cieszkowskiej

Olimpii, który w kategorii 41 kg przegrał z finałowym rywalem przy remisie punktów technicznych 14: 14 – przeciwnik zdobył ostatnie cztery punkty 5 sekund przed końcem pojedynku.

Na trzecim stopniu podium stanęli natomiast Gabriel Skwiercz w kat. 44 kg i Błażej Żyto w kat. 48 kg. Ponadto na piątym miejscu zmagania ukończyli Wiktor Morawski w kat. 85 kg, Katarzyna Łysek w kat. 46 kg i Wiktoria Kamza w kat. 62 kg.

(ANKA)

PIŁKA NOŻNA

Wsparcie dla Akademii Sportu



FOT: UKS Akademia Sportu Milicz

Starostwo Powiatowe nie od dziś angażuje się w rozwój Akademii Sportu Milicz. Tym razem udzieliło wsparcia finansowego w kwocie 2500 zł na zakup brakującego sprzętu sportowego. ASM rozwija się dynamicznie, zyskując coraz większą popularność wśród młodych zawodników.

W ostatnich czterech miesiącach do Akademii Sportu Milicz dołączyło ponad 120 zawodników i dwóch trenerów, co skutkowało utworzeniem aż dziesięciu grup treningowych. Z pierwotnych pięciu grup liczba ta podwoiła się, obejmując obecnie 200 adeptów piłki nożnej.

W związku z dynamicznym rozwojem akademii pojawiły się potrzeby związane z brakującym sprzętem treningowym.

– Tym samym zaobserwowaliśmy braki w sprzęcie treningowym. Dodatkowo otrzymaliśmy prezent upamiętniający z gratulacjami za 11 lat funkcjonowania Akademii Sportu w Miliczu. W imieniu zarządu oraz całej społeczności składamy serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności za dotychczasowe wsparcie i popularyzowanie działań piłkarskiej wizytówki Doliny Baryczy – ASMilicz – czytamy w komunikacie UKS Akademia Sportu Milicz.

(FENIX)